

Oslo, 15.juli 2014  
Vår ref: 804/14/TLH/gw

## **FNs mål for bærekraftig utvikling**

Norsk Psykologforening vil med dette rette en sterk henvendelse til den norske regjering om å bidra til at psykisk helse blir del av et av målene i FNs mål for bærekraftig utvikling. Regjeringens engasjement for psykisk helse her hjemme har gjort inntrykk. Det har derfor vært overaskende at Norge i så liten grad har vært aktive med å få dette inn i dokumentet som nå sluttføres i FN. Vi vil be den norske regjeringen om å instruere den norske FN ambassadøren om å ta til orde for at psykisk helse blir værende som del av dokumentet.

I FN forberedes nå et omfattende dokument om FNs mål for bærekraftig utvikling etter 2015. Dokumentet skal etter planen behandles i FNs hovedforsamling i September i år. I dokumentet inngår som ett av målene, slik teksten foreløpig foreligger: - Proposed goal 3. – “Attain healthy lives for all”. Under dette heter det at man innen 2030 skal «reduce morbidity and mortality from noncommunicable diseases through prevention and treatment, promote mental health and wellbeing, and strengthen prevention and treatment of narcotic drugs, alcohol and substance abuse».

Mange har bidratt til å få formuleringen «promote mental health and wellbeing» med i dokumentet, slik at psykisk helse helt eksplisitt gis prioritet. De som har engasjert seg for dette har opplevd at den norske delegasjonen har avvist å gi aktiv støtte for å inkludere dette punktet. En rekke land har engasjert seg spesielt i en uformell gruppe for å sikre at formuleringen om «mental health and wellbeing», kommer med i dokumentet, men Norge har etter det vi kjenner til ikke ønsket å være med i denne gruppen.

Jeg kan forstå at det vekker oppsikt internasjonalt at Norge ikke engang ønsker å ha uformelle samtaler om å sikre at psykisk helse blir del av FNs fremtidige mål. Og jeg deler undringen over at den norske delegasjonen har valgt å stå utenfor arbeidet med å sikre psykisk helses plass i dokumentet som nå utarbeides.

Det er likevel ikke for sent for et norsk engasjement. Jeg vil derfor be regjeringen om å gå inn i dette arbeidet nå i sluttfasen, og sørge for at ansvarlige delegasjoner også deler dette engasjementet. Jeg er klar over at det er mye annet i dette dokumentet Norge har prioritert å få på plass, og at vi også er aktive i WHO for psykisk helse. Men når vi vet hvor viktig psykisk helse er, og hvor seriøst regjeringen har prioritert feltet i Norge, kan jeg ikke tro at vårt land ikke også vil bidra til at psykisk helse gis tyngde i FNs mål for bærekraftig utvikling.

Vennlig hilsen  
Norsk Psykologforening

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Tor Levin Hofgaard', written in a cursive style.

Tor Levin Hofgaard  
President